
 
 
Prot.n.  934/VIII.1        Cerignola, 10/04/2018 

 

 

 

All’Albo on Line 

Agli Atti della scuola 

 

 

Oggetto: Determina rinuncia Figura aggiuntiva, Progetto “Non disperDIAMOCI un futuro” per l’attuazione 

delle azioni di formazione riferite all’Asse I – Istruzione – Fondo Sociale  Europeo  (FSE)- Obiettivo specifico 

10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Sottoazione 10.1.1A - Identificativo 

progetto 10.1.1A FSEPON-PU-2017-23. 

CUP I39G16000530007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 

2014-2020 Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a 

rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Obiettivo 

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 16 del 19/9/2016 e del Consiglio d’Istituto  n. 6 del 27/9/2016 

relative alla candidatura dell'Istituto per il PON "Progetti di inclusione scolastica e lotta al 

disagio"; 

VISTE le note MIUR prot. n.  AOODGEFID 28616 del 13/07/2017, prot. n. OODGEFID/31710 del 

24/07/2017 e la nota U.S.R. Puglia Ufficio I - prot. n. AOODRPU16724 del 18/07/2017 di 

autorizzazione e impegno di spesa del progetto PON FSE “Non disperDIAMOCI un futuro” a 

valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 per un impegno di spesa 



 
 

pari a € 39.774,00; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio n. 2 del 05/09/2017 del Pon in oggetto; 

VISTO il programma annuale 2018 e, nello specifico, la scheda finanziaria P210 “Progetto PON 10.1.1A 

FSEPON-PU-2017-23”. 

VISTA la nota MIUR prot. 34815 del 02.08.2017 dell'iter procedimentale per  di reclutamento del 

personale "esperto";        

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 3/11/2017 relativa ai criteri di selezio ne per il 

reclutamento del personale PON FSE;        

 

PRESO ATTO che la Nota MIUR prot. 38115 del 18 dicembre 2017 avente ad oggetto “Chiarimenti ed 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE” richiama l’attenzione sulle 

tipologie di figura aggiuntiva specificando che possono essere chiamate a ricoprire questo ruolo 

mediatori culturali, figure specifiche per target group, psicologi e medici; 

 

CONSIDERATO che in sede di candidatura la tipologia della figura era stata intesa in modo diverso da quanto 

successivamente chiarito dal MIUR 

 

 

DETERMINA 

 

Di rinunciare alla figura aggiuntiva prevista in fase di candidatura per tutti i moduli del progetto “Non 

disperDIAMOCI un futuro” cod. 10.1.1A FSEPON-PU-2017-23, di seguito indicati: 

 Tuffiamoci a scuola; 

 Scuola d’Amare; 

 Emozioni corali; 

 Così è se ci piace 

 Matefisic@mente.doc; 

 PUNTO E A CAPO: nel mondo dei TESTI; 

 FUORI CLASSE, AL DI LA’ DEL LIMITE. 

 

 

LA DIRIGENTE 

(Loredana TARANTINO) 

 

  

 

mailto:Matefisic@mente.doc
mailto:Matefisic@mente.doc

		2018-04-10T08:36:48+0000
	TARANTINO LOREDANA




